

ANIMATIONS

PROGRAMME

Mars - Avril 2025



DE 9H30 À 11H30 MARDI 18 MARS CAFÉ PAPOTE

Moment convivial autour d'un café pour se rencontrer et échanger, entre parents. Les enfants non scolarisés sont les bienvenus.

Tarif: gratuit

Lieu: périscolaire maternelle

(Orange Bleue)

Modalités: sans inscription



LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30 MARDI 1^{ER} AVRIL

PAPOTE EN FORME

Balade conviviale pour profiter de la nature et (re)découvrir un lieu atypique de Chalon.

Tarif: gratuit

Lieu : Parc de la biodiversité Modalités : sur inscription



DE 18H À 19H30 **VEND. 21 ET 28 MARS**

BULLES DE JEUX À LA LUDOTHÈQUE

Deux soirées pour jouer et échanger dans une ambiance chaleureuse.

21/03: Bulle en famille

→ Jeux et jouets parents-enfants.

28/03: Chacun sa bulle

→ 1 espace enfant / 1 espace parents

Tarif: jaune Lieu: Ludothèque

Modalités: sur inscription, aux 2 sessions

<u>obligatoirement</u>



DE 14H À 16H

MERCREDI 2 AVRIL

TOUS EN SCÈNE! JEUX D'RÔLES EN FAMILLE

Envie de rire et de vous amuser ? Venez explorer le théâtre en famille avec la comédienne Mamou Foldyna.

Tarif: tarif jaune

Lieu : salle de motricité, école J. Desbois **Modalités :** plus de 5 ans, sur inscription



DE 9H30 À 16H JEUDI 17 AVRIL

JOURNÉE INTERGÉNÉRATIONNELLE

Matinée balade & découverte du « marché du stade » et après-midi cueillette « opération tulipes contre le cancer » avec les seniors. Pique-nique partagé au parc de l'Orange Bleue.

Tarif: gratuit

Lieu: Chalon-sur-Saône Modalités: sur inscription



DE 15H30 À 17H30 **SAMEDI 19 AVRIL**

CHASSE AUX OEUFS

Circuit chasse aux œufs et animations familiales créatives et ludiques avec l'Agora et la ludothèque.

Tarif: gratuit

Lieu : parc de l'Orange Bleue Modalités : sur inscription



DE 9H30 À 11H30 JEUDI 24 AVRIL

ÉVEIL EN FAMILLE : LES RENCONTRES PETITE ENFANCE

Un moment agréable et ludique avec votre enfant : espace de motricité, jouets, ieux et contes.

Tarif: gratuit

Lieu: La cabane (maison G. Tillon)

Modalités: moins de 6 ans, sans inscription



DE 9H30 À 14H VENDREDI 25 AVRIL

SORTIE "NATURE ET FUN" AU PARC DE DRACY

Sortie en famille pour profiter et faire découvrir le parc de Dracy, ses jeux pour enfants et ses chemins de balade.

Tarif: gratuit Lieu: Dracy le Fort

Modalités: sur inscription





INSCRIPTIONS

POUR VOUS INSCRIRE, DEUX POSSIBILITÉS:

- → sur place au Centre social Orange Bleue
- → sur le portail famille en flashant le QR code ci-dessous



Les inscriptions se font jusqu'à 3 jours avant l'animation (places limitées). Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

TARIFS (suivant le quotient familial)

Tarif jaune: de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1 € par enfant. **Tarif bleu**: de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1 € par enfant. **Tarif rose**: de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4 € par enfant. **Tarif vert**: de 11 à 15 € par adulte | 6 € par enfant. Le tarif enfant s'applique aux enfants de moins de 15 ans

CONTACTS

Référente famille: Virginie COTE - v.cote@saintmarcel.com

Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille

Direction des services aux familles

Allée Thirode - 71380 Saint-Marcel - 03 85 42 24 15 - orangebleue@saintmarcel.com

